
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Nulla osta al trasferimento per mobilità Dott.ssa Daniela DI MARCELLO, Dirigente Amministrativo, 
presso l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Nulla osta al trasferimento per mobilità Dott.ssa Daniela DI MARCELLO, 
Dirigente Amministrativo, presso l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul 
Lavoro.

PREMESSO
Che l’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, nel disciplinare l’istituto della 

mobilità prevede che le amministrazioni, al fine di colmare le carenze sussistenti 
in organico, immettano nei ruoli in via prioritaria, i dipendenti provenienti da altre 
amministrazioni in posizione di comando o di fuori ruolo che ne facciano espressa 
richiesta;

Che l’INAIL ha indetto un interpello per procedere all’immissione nei propri ruoli, 
attraverso l’istituto della mobilità, del personale dirigenziale titolare di incarico 
conferito ai sensi dell’art. 19 comma 5 bis del D.lgs n. 165/2001 in posizione di 
comando o di fuori ruolo presso l’INAIL da almeno un anno alla data del 1° 
gennaio 2022;

Che tra le risorse interessate alla procedura di mobilità di cui sopra, figura la dott.ssa 
Daniela Di Marcello, titolare di un incarico di funzione dirigenziale di livello non 
generale presso l’INAIL ai sensi dell’art. 19 comma 5 bis del D.lgs n. 165/2001 a 
decorrere dal 01/11/2020 (delibera 351/2020 dell’08/10/2020); 

PRESO ATTO
Che con nota protocollo n. 4506/22 del 21/06/22 l’INAIL ha chiesto a questo Istituto 

al fine del perfezionamento dell’assunzione in oggetto, il nulla osta al passaggio 
in mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs n. 165/2001;

Che nella suddetta nota viene richiesto il rilascio di una dichiarazione da parte 
dell’Ente relativa all’assoggettamento o meno agli specifici vincoli assunzionali 
di cui al decreto legge n. 34/2019;  

VERIFICATO
Che la Scrivente Amministrazione non è assoggettata ai vincoli assunzionali previsti 

dall’art. 33 del decreto legge n. 34/2019;

RITENUTO
Di prendere atto della nota protocollo n. 4506/22 del 21/06/22 con la quale l’INAIL 

ha chiesto a questo Istituto, al fine del perfezionamento dell’assunzione della 
dott.ssa Daniela Di Marcello, il nulla osta al passaggio in mobilità ai sensi dell’art. 
30 del D.lgs n. 165/2001;

Di concedere il nulla osta al trasferimento in oggetto;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa

1. Di prendere atto della nota acquisita agli atti con numero di protocollo n. 4506/22 del 
21/06/22, con la quale l’INAIL ha richiesto a questo Istituto la concessione del nulla 
osta al trasferimento della Dott.ssa Daniela Di Marcello, titolare di un incarico di 
funzione dirigenziale di livello non generale presso l’INAIL ai sensi dell’art. 19 
comma 5 bis del D.lgs n. 165/2001 a decorrere dal 01/11/2020;

2. Di concedere il nulla osta al trasferimento per mobilità della Dott.ssa Daniela Di 
Marcello;

3. Di trasmettere il presente atto deliberativo alle competenti sedi dell’INAIL. 

IL RESPONSABILE 
    Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
          Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e 
Affari Legali avente ad oggetto avente ad oggetto: “Nulla osta al trasferimento per mobilità 
Dott.ssa Daniela DI MARCELLO, Dirigente Amministrativo, presso l’Istituto Nazionale per 
l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro”.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

1. Di prendere atto della nota acquisita agli atti con numero di protocollo n. 4506/22 del 
21/06/22, con la quale l’INAIL ha richiesto a questo Istituto la concessione del nulla osta 
al trasferimento della Dott.ssa Daniela Di Marcello, titolare di un incarico di funzione 
dirigenziale di livello non generale presso l’INAIL ai sensi dell’art. 19 comma 5 bis del 
D.lgs n. 165/2001 a decorrere dal 01/11/2020;

2. Di concedere il nulla osta al trasferimento per mobilità della Dott.ssa Daniela Di 
Marcello;

3. Di trasmettere il presente atto deliberativo alle competenti sedi dell’INAIL.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2022-07-12T14:37:54+0000
	Firma applicativa


		2022-07-12T14:38:25+0000


		2022-07-14T12:48:46+0000


		2022-07-15T12:00:20+0000


		2022-07-15T12:33:35+0000
	Firma applicativa


		2022-07-15T12:33:36+0000
	Firma applicativa




